
 

＜薬剤師生涯研修の広場＞ 

 コロナ後の学校環境衛生（学校掃除）に関しての研修会 

開催のご案内 

（日本薬剤師会研修センターPECS 1単位認定） 

 

謹啓 残暑の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は仙台市薬剤師会の会務、事業にご協力を頂き、ありがとうございます。。 

さて、この度、仙台市薬剤師会（学校保健委員会）と仙台市学校薬剤師会で

は、コロナ後の学校環境衛生（学校掃除）に関しての研修会を下記要領にて開

催することになりました。ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご

参加賜りますようお願い申し上げます。 

尚、本研修会は JOHN財団（賀来満夫代表理事）からの提案によるものです。 

謹白 

 

記 

 

【日  時】   令和６年９月１９日（木） １９：００～２０：４０ 

 

【会  場】   エルパーク仙台 5F 

 

1，コロナ後の感染対策について（仮称） 

  講師：東北医科薬科大学医学部教授 遠藤史郎 先生 

2，感染対策の視点から見た学校掃除の新たな役割 

  講師：千葉県立長生高等学校教諭 鵜沢京子 先生 

3，健康を衛る学校掃除を考える～新しい掃除の導入～ 

  講師：花王(株) 小島みゆき 先生 

 

■感染対策を考慮し、定員 100名（申込先着順）での開催となります 

☆ 仙台市薬剤師会非会員の方は参加費 1 人 2000 円のご協力をお願い申し上げます。 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 



 

コロナ後の学校環境衛生（学校掃除）に関しての研修会 

参加申込方法 

 

【申込期間】9月 2日（月）～ 9月 13日（金）１７時まで 

      （申込先着順 定員 100 名） 

 

【申込方法】下記メールアドレスに必要事項を記入し送信してください。 
E-mail：senyaku@plum.plala.or.jp にご連絡ください。FAX不可 
 

＜件名：9/19 仙台市薬剤師会研修会 参加申込＞ 

① ご勤務先名（薬局名・病院名・在宅・学生） 

② お名前（ふりがな） 

③ 会員・非会員 

④ 所属ブロック（青葉区・泉区・太白区・宮城野区・若林区・他） 

⑤ ご連絡先電話番号 

 

※注意事項※ 

■事前申込が無い方の当日参加はご遠慮ください 

■19時 10分以降に来場された方は研修シールを配布できません。その前にご来場ください 

 

 

 

                     

mailto:senyaku@plum.plala.or.jp

